V I T A
IACOBI GALLI
A FRANCISCO ANTONIO

PVRPVR A. L. C. NEAPOLITANO

Illius olim Auditore scripta.

IACOBI Galli nostra aetate Iure consultorum sine controversia principis vitam memorie proditurus, operae praetium duxi, illius genus, ac majores paulo altius repetere, ut omnes intelligent tanto viro vetusti generis claritatem, ac nobiles natales minime desisse. Gallorum Familia est Picenunorum celeberrima, ac nobilissima Urbe Amalphitanae Beatissimi Apostoli Andreae sacri corporis cultu illustri, ac Neapolitanae, ne dicam Regni uniuersi ferè nobilitatis seminario initium ducit: licet, si primam illius originem spectes, Romanam urbem parentem agnoscat. Etenim constat inter omnes Amalphitanam Republicam olim clarissimis viris, opibus, variisque commercijs cum remotissimis, ac longè distitis nationibus, & gentibus imprimis nobilem, classeque florentem, eodem ferè tempore cum peracerrima Venera Republica, non isdem tamen post urbem à Barbaris captam, parentibus natam, & rerum felicitate, ac successu disparem. Etenim illa non amplius circumscripta finibus proximi Principum armis vexata nequijt Imperium latius proferre, & interinis demum acta discordijs de potentia, qua plurimum antea

B

polle:

IACOBI GALLI
IVRISCONSULTI
NEAPOLITANI

Comitis Palatini, & Equitis,

Explicationes nonnullarum Legum,
Digestorum, & Codicis.

*Orationis compendio Materia in hoc capite
explicatur Compensationis.*

Et obiter quid Dicit, causa significat.

N causa commodati compensa-
tioni locum non esse certissimi-
iuris est l. vltima cum compari-
bus, C. de compensationib. Sed
res ipsa reddenda est qualiscumq;
sit & hoc Iulius Paullus scribit li-
bro secundo sententiar. in titul.
deposit. & Iustinian. in l. penult.
C. deposit. & habetur et in d. l. vlt. & in §. in bonæ fidei
Instit. de action. In ceteris oibus alijs causis si liquida sine
debita compensationi locus est ex pari videlicet specie
quæadmodū Paullus dicto lib. 2. explicat titul. de pigno-
rib. Pares autem species nullæ sunt inter se, nisi quæ nu-
mero pondere, vel mensura constant, igitur talium dum-
taxat specierum fit compensatio, corporum potest esse

A

reten-